
CAMPEONATO RIO DE LA PLATA - COPA BUQUEBUS 2016
REGATA BUENOS AIRES - PUNTA DEL ESTE - BUENOS AIRES

25/11 y 2/12
RESULTADOS: PUNTA DEL ESTE - BS. AS. 

FORMULA ORC Internacional

Serie A
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG4185 BIG MATCH MARCELO RUIZ PARRA MATCH 42 YCO 01 21:32:36 27:32:36 00:00:00

2 ARG3773 CALIFA 3 RODRIGO FERRES FARR 44 CNSI 01 21:00:22 27:00:22 00:11:14

3 ARG5000 FORTUNA III LUIS SGRILLETTI FRERS 60 YCARA 01 19:31:12 25:31:12 02:10:22

Serie B
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG5705 OJO DE BALLENA PATRICIO GUISASOLA 32 DUE YCA 01 23:23:43 29:23:43 00:00:00

2 ARG4659 ODIN JORGE SANTI FAYD 30 CRLP 02 01:54:16 31:54:16 00:40:22

3 ARG5678 VARON JORGE DI PAOLA CORUM 350 CRLP 02 00:02:33 30:02:33 00:47:01

Clasificacion General
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG5705 OJO DE BALLENA PATRICIO GUISASOLA 32 DUE YCA 01 23:23:43 29:23:43 00:00:00

2 ARG4185 BIG MATCH MARCELO RUIZ PARRA MATCH 42 YCO 01 21:32:36 27:32:36 00:31:29

3 ARG4659 ODIN JORGE SANTI FAYD 30 CRLP 02 01:54:16 31:54:16 00:40:22

4 ARG3773 CALIFA 3 RODRIGO FERRES FARR 44 CNSI 01 21:00:22 27:00:22 00:42:43

5 ARG5678 VARON JORGE DI PAOLA CORUM 350 CRLP 02 00:02:33 30:02:33 00:47:01

6 ARG5000 FORTUNA III LUIS SGRILLETTI FRERS 60 YCARA 01 19:31:12 25:31:12 02:41:51

FORMULA ORC Club

Serie A
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG 60 FJORD VI JORGE A JAUREGUI FRERS 43 YCA 01 23:30:05 29:30:05 00:00:00

2 ARG1344 SILHOUETTE II ANDRES ENTRALA FRERS 37 YCA 01 23:48:41 29:48:41 00:10:32

3 ARG3350 MARIA MARIA MARCELO SPOTORNO VOLKER 39,5 YCA 01 22:29:40 28:29:40 00:30:36

4 ARG4600 BIZARRO RUBEN A PUPPO PETERSON 42 CRLP 01 23:19:34 29:19:34 00:45:30

5 ARG 555 ESPERANZA PABLO PEREZ SEGOVIA HOSSMAN 61 YCPNA 01 21:58:31 27:58:31 01:03:30

6 ARG4701 PATAGONIA 3 RAMIRO TISCORNIA BENETEAU 36,7 CNSI 02 00:15:28 30:15:28 01:09:32

7 ARG5570 CARLA C DANIEL PERRONE N 34.5 CRLP 02 00:47:42 30:47:42 01:36:31

8 ARG5100 PURA VIDA MARTIN MAC DOUGALL MALBEC 360 YCA 02 00:53:53 30:53:53 01:56:30

9 ARG5500 NAUTICO II CLUB NAUTICO SAN ISIDRO FRERS 60 CNSI 01 22:27:59 28:27:59 03:29:48

10 ARG5482 AWASI LUIS ALLIEVI FRERS 63 YCA 02 11:47:45 41:47:45 07:53:31

DNS ARG5698 PENELOPE PABLO LEON MB 430 CNSI

DNS ARG5282 MUKA MALUGA 3 NORBERTO FERMANI NATIVO 38 CPNLB

DNS ARG5697 SUMMUM PABLO GUTIERREZ MB 430 CNSI

DNS ARG3218 MAMBO JUAN THEODOROU VICTORY 40 CGLNM

DNS ARG3437 RAFAEL MOCTEZUMA ROY 38 CGLNM

Serie B 
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG5270 WANDERER II EZEQUIEL BELTROCCO SOL 105 CRA 02 01:19:25 31:19:25 00:00:00

2 ARG5448 PERICLES 2 GUIDO A LEPORI PANDORA 31 YCA 02 01:12:07 31:12:07 00:04:02

DNF ARG4271 BICHA 4 AGUSTIN ALVAREZ FERRO PANDORA 34 M Norte

Serie C
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG2889 JET STREAM ENRIQUE BUSCH DRAKAR 32 CNSI 02 03:26:16 33:26:16 00:00:00

2 ARG5623 ATILA JUAN A REVUELTO CORUM 280 YCCN 02 03:42:43 33:42:43 00:27:34

3 ARG3073 TIMIDO II ROBERTO FERRARIO RESCH 32 CNSI 02 07:34:37 37:34:37 02:03:04

4 ARG4125 SHADAI JUAN CARLOS ATTWELL VICTORY 43 CNSI 02 08:47:57 38:47:57 02:22:27

CHAMPAGNAT 100 AÑOS 
FANATICO III



CAMPEONATO RIO DE LA PLATA - COPA BUQUEBUS 2016
REGATA BUENOS AIRES - PUNTA DEL ESTE - BUENOS AIRES

25/11 y 2/12
RESULTADOS: PUNTA DEL ESTE - BS. AS. 

FORMULA ORC Club

Clasificacion General
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG 60 FJORD VI JORGE A JAUREGUI FRERS 43 YCA 01 23:30:05 29:30:05 00:00:00

2 ARG1344 SILHOUETTE II ANDRES ENTRALA FRERS 37 YCA 01 23:48:41 29:48:41 00:10:32

3 ARG3350 MARIA MARIA MARCELO SPOTORNO VOLKER 39,5 YCA 01 22:29:40 28:29:40 00:30:36

4 ARG4600 BIZARRO RUBEN A PUPPO PETERSON 42 CRLP 01 23:19:34 29:19:34 00:45:30

5 ARG5270 WANDERER II EZEQUIEL BELTROCCO SOL 105 CRA 02 01:19:25 31:19:25 00:49:22

6 ARG5448 PERICLES 2 GUIDO A LEPORI PANDORA 31 YCA 02 01:12:07 31:12:07 00:53:24

7 ARG 555 ESPERANZA PABLO PEREZ SEGOVIA HOSSMAN 61 YCPNA 01 21:58:31 27:58:31 01:03:30

8 ARG4701 PATAGONIA 3 RAMIRO TISCORNIA BENETEAU 36,7 CNSI 02 00:15:28 30:15:28 01:09:32

9 ARG2889 JET STREAM ENRIQUE BUSCH DRAKAR 32 CNSI 02 03:26:16 33:26:16 01:33:01

10 ARG5570 CARLA C DANIEL PERRONE N 34.5 CRLP 02 00:47:42 30:47:42 01:36:31

11 ARG5100 PURA VIDA MARTIN MAC DOUGALL MALBEC 360 YCA 02 00:53:53 30:53:53 01:56:30

12 ARG5623 ATILA JUAN A REVUELTO CORUM 280 YCCN 02 03:42:43 33:42:43 02:00:35

13 ARG5500 NAUTICO II CLUB NAUTICO SAN ISIDRO FRERS 60 CNSI 01 22:27:59 28:27:59 03:29:48

14 ARG3073 TIMIDO II ROBERTO FERRARIO RESCH 32 CNSI 02 07:34:37 37:34:37 03:36:05

15 ARG4125 SHADAI JUAN CARLOS ATTWELL VICTORY 43 CNSI 02 08:47:57 38:47:57 03:55:28

16 ARG5482 AWASI LUIS ALLIEVI FRERS 63 YCA 02 11:47:45 41:47:45 07:53:31

DNF ARG4271 BICHA 4 AGUSTIN ALVAREZ FERRO PANDORA 34 M Norte

DNS ARG5698 PENELOPE PABLO LEON MB 430 CNSI

DNS ARG5282 MUKA MALUGA 3 NORBERTO FERMANI NATIVO 38 CPNLB

DNS ARG5697 SUMMUM PABLO GUTIERREZ MB 430 CNSI

DNS ARG3218 MAMBO JUAN THEODOROU VICTORY 40 CGLNM

DNS ARG3437 RAFAEL MOCTEZUMA ROY 38 CGLNM
CHAMPAGNAT 100 AÑOS 
FANATICO III



CAMPEONATO RIO DE LA PLATA - COPA BUQUEBUS 2016
REGATA BUENOS AIRES - PUNTA DEL ESTE - BUENOS AIRES

25/11 y 2/12
RESULTADOS: PUNTA DEL ESTE - BS. AS. 

Fórmula PHRF - Serie A 
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG5410 MECANAU MAX LUIS MIEULET MIEULET 44 CVB 01:21:24:05 01:03:24:05 00:23:24:13

2 ARG3553 DRAK JUAN A FIALA PANDORA 390 CNSE 01:23:51:55 01:05:51:55 00:23:54:15

3 ARG3754 RODAS 3 JOAQUIN FERNANDEZ ALONSO PANDORA 34 CNSI 02:00:44:27 01:06:44:27 01:00:08:38

4 ARG3850 BIJAPI JOSE M BLANCO COBRA 1000 YCO 02:00:52:12 01:06:52:12 01:00:12:52

5 ARG5459 MILAGROS ALEJANDRO ZARICH VAN 41 CUBA 01:23:38:35 01:05:38:35 01:00:26:59

6 ARG5655 FARRA FRANCISCO MEDICI CORUM 350 YCA 02:00:02:41 01:06:02:41 01:01:07:24

7 ARG5216 EUREKA JOSE MANUEL GUALA MAGIC 33.3 CNZ 02:00:36:15 01:06:36:15 01:01:29:03

8 ARG5652 MARAVEDI GUILLERMO H ARROYO CORUM 280 CR CNZ 02:03:34:41 01:09:34:41 01:01:58:58

9 ARG5192 TINTA ROJA JULIAN DONADIO PANDORA 34 CVB 02:06:35:57 01:12:35:57 01:04:08:28

10 ARG2230 SILENCIO DIEGO RODRIGUEZ CARBAJALES PLENAMAR 36 CAYPF 02:06:56:51 01:12:56:51 01:05:15:45

11 ARG4618 CORSARIO JOSE SERRA FAYD 30 CRLP 02:09:45:19 01:15:45:19 01:07:38:00

12 ARG NAIROBI IGNACIO KEVORKIAN MASTRACCHIO 28,5 M Pch 02:13:03:33 01:19:03:33 01:09:31:49

13 ARG5694 STEPHANOS GUSTAVO CUEVAS BRAMADOR 34 YCPM 02:19:12:52 02:01:12:52 01:14:04:56

DNS ARG4477 FYLO MARCELO CESPEDES PANDORA 31 M CVB

DNS ARG4804 SEA WINCH EDUARDO DOUER PLENAMAR 36 CNAs

DNF ARG3705 MACHAGAI OSCAR ROIG COBRA 1000 CRLP

DNS ARG4347 MAITE VALERIANO GUEVARA LYNCH PANDORA 34 CUBA

DNS ARG5132 ECLIPSE 3 MARCELO PATARO NUBIUM 38 CGLNM

DNS URU 244 BONIFACIO ROBERTO COUCE BAVARIA 40 YCU

DNS ARG5619 PAZ II CARLOS DIAZ MOLINA CORUM 280 CR CNSM

DNS ARG5592 LADY MANDIOCA 3 ALEJANDRO ZIBELL PANDORA 320 YCPNA

Fórmula PHRF - Serie B 
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG5191 BENITO EDUARDO BERON FM 980 YCCN 02:03:53:25 01:09:53:25 01:00:51:06

2 ARG3285 TIEMPO HORACIO LUVELO VAN 30 CNSI 02:04:39:25 01:10:39:25 01:01:31:17

3 ARG2888 TEQUILA GUSTAVO MAVER BORA BORA 315 YCA 02:10:51:17 01:16:51:17 01:08:02:47

4 ARG2045 YOYI V CARLOS TORDO PETERSON 34 CNSE 02:14:37:04 01:20:37:04 01:09:16:33

DNF ARG1828 TRAVESIA BERNARDO FERNANDEZ ALONSO ROY 32 CNSI

DNF ARG5438 BRIGANTE Q PEDRO BISTOLETTI HOLLAND 34 YCCN

DNS ARG5029 SAGITARIOS HUGO P FAILLA VICTORY 34 YCO

DNS ARG1681 GATO MORO JUSTO PEDRO SAENZ ROY 32 CNSE

DNS ARG3607 TAI PAN RAUL CAMPORA CP 30 CNLR

Fórmula PHRF - Serie C
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG4717 WHITBY FERNANDO SCHACHTEL ROY 26 CNLB 02:13:22:26 01:19:22:26 01:05:28:21

2 ARG2119 PURA CEPA JUAN BLAS FERNANDEZ MIURA 31 CGLNM 02:11:09:42 01:17:09:42 01:05:52:30

3 ARG5704 QUETZAL II CESAR FONTENLA ALPHA 36 CPY 02:19:55:33 02:01:55:33 01:10:58:23

4 ARG809 KIKYMARWAY MIGUEL ALDATZ ITURBIDE 36 YCCN 02:20:32:50 02:02:32:50 01:12:24:51

DNS ARG5614 CACHAFAZ GUSTAVO IZQUIERDO VAN DE STADT 34 CNS

DNS ARG4287 GULLIVER 2 RAUL FOLGUERAL PANDORA 28 CNMSI

VELEROS CLASICOS 
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

DNS ARG 673 GRINGO VICTOR GALEANO CLASICO CVB

FORMULA O.R.C. CLUB Tripulación en Dobles
Nr.Vela Yate Patrón Clase Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido

1 ARG3389 INTREPID RAUL REVORA / JUAN FILIPICH F&C 36 YCPM 01 23:20:58 29:20:58 00:00:00

2 ARG5514 TATA CARLOS CAMPOLO / CRISTIAN PFISTERER N 34.5 CNQ 01 22:57:38 28:57:38 00:25:15

3 ARG5589 AVATAR 2 MARIANO Y MATIAS MAZZUCCHELLI BRAMADOR 34 CGLNM 02 01:33:42 31:33:42 01:10:23

4 URU 914 BIGUA V JUAN PUJALTE / FEDERICO FRESNO DUFOUR 34 YCU 02 04:26:32 34:26:32 02:56:28

DNS ARG3899 SHAKTI ALEJO Y RODRIGO ACOSTA FM 980 YCO


	ida

